
1  

  

                                 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ  ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΣΕΡΡΩΝ 

Τέρμα Μαγνησίας 

62124 Σέρρες 

Πληροφορίες: Kαραδερμιτζόγλου Κυριάκος      

Τηλ.: 23210-49337    

E-mail: karaky@teiser.gr                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                            

                                                  Σέρρες 17 Οκτωβρίου  2019  

                                                   Αριθμ. πρωτ.:                      1 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού  του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)»  

  

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της  

Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.),  

έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις» και ειδικά του άρθρου 1, του άρθρου 2 «Σχολές και Τμήματα 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε.» και του άρθρου 12 «Γενικές διατάξεις λειτουργίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 

Ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 

άρθρου 18 «Κοσμητεία» του Κεφαλαίου Δ΄ «Όργανα των ΑΕΙ και των μονάδων τους».  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

4. Την αριθμ.ΔΦ 2.1/2929/02-07-2019 (ΦΕΚ 629/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27-08-2019),  Πράξη ορισμού 

προσωρινών κοσμητόρων στις Σχολές του ΔΙ.ΠΑ.Ε με την οποία ορίσθηκε ο  Μπαλουκτσής 

Αναστάσιος του Ιωάννη, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Μηχανικών, ως προσωρινός Κοσμήτορας της Σχολής 

Επιστημών Σχεδιασμού  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε).  

ΑΔΑ: ΨΔΞ346ΨΖ3Π-ΚΕΕ



2  

  

5. Την αριθμ.ΔΦ 2.1/2928/02-07-2019 (ΦΕΚ 629/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27-08-2019),  Πράξη ορισμού 

προέδρων και αναπληρωτών προέδρων των προσωρινών συνελεύσεων των Τμημάτων του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε με την οποία ορίσθηκε ο  Παυλίδης Ιορδάνης του Θεόφραστου, Αναπληρωτής 

Καθηγητής του Τμήματος  Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών, ως προσωρινός 

Πρόεδρος του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής (μη αυτόνομο τμήμα) της Σχολής 

Επιστημών Σχεδιασμού  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε), με 

Αναπληρωτή Πρόεδρο την Δανιήλ Μαρία του Νικολάου Καθηγήτρια του Τμήματος  

Πολιτικών Μηχανικών της  Σχολής  Μηχανικών. 

6. Την αριθμ.ΔΦ 2.1/2928/02-07-2019 (ΦΕΚ 629/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27-08-2019),  Πράξη ορισμού 

προέδρων και αναπληρωτών προέδρων των προσωρινών συνελεύσεων των Τμημάτων του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε με την οποία ορίσθηκε ο  Τσίτσος Στυλιανός του Πολύδωρου, Καθηγητής του 

Τμήματος  Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 

Μηχανικών, ως προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και 

Ένδυσης (μη αυτόνομο τμήμα) της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού  του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε), με Αναπληρωτή Πρόεδρο τον Αναστασίου Χρήστο 

του Θωμά Καθηγητή του Τμήματος  Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Μηχανικών. 

7. Την αριθμ. πρωτ. 2178/14-06-2019 (2.8 Ορισμός προσωπικού Γραμματειών Σχολών και 

Γραμματειών Τμημάτων) απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία 

ορίζεται ο  Καραδερμιτζόγλου Κυριάκος του Νικολάου, Προϊστάμενος της Γραμματείας της 

Κοσμητείας στη Σχολή Επιστημών Σχεδιασμού  .  

8. Το γεγονός ότι στη Σχολή Επιστημών Σχεδιασμού  δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π..  

9. Το γεγονός ότι δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι των μελών : Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π,  προπτυχιακών 

φοιτητών και  μεταπτυχιακών φοιτητών και σύμφωνα με την παρ. 1 εδαφ. δ του άρθρου 18 

του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017) «Η Κοσμητεία της Σχολής συγκροτείται και 

λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί εκπρόσωποι των περιπτώσεων γ΄ και δ, 

αντίστοιχα»,  

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

τη προσωρινή συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη :   

Α. Κοσμήτορας  

          Μπαλουκτσής  Αναστάσιος, Καθηγητής,  ως Πρόεδρος.   

Β. Πρόεδροι Τμημάτων, ως  μέλη 

ΑΔΑ: ΨΔΞ346ΨΖ3Π-ΚΕΕ



3  

  

      1.  Παυλίδης Ιορδάνης του Θεόφραστου, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος  Πολιτικών 

Μηχανικών, προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής (Σέρρες) 

της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού.  

2. Τσίτσος Στυλιανός του Πολύδωρου, Καθηγητής του Τμήματος  Μηχανικών 

Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Μηχανικών,  προσωρινός 

Πρόεδρος του Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης (Κιλκίς) της Σχολής 

Επιστημών Σχεδιασμού.  

       Τα μέλη της Κοσμητείας οφείλουν σε περίπτωση κωλύματος ή δικαιολογημένης απουσίας 

να ενημερώνουν εγκαίρως τους νόμιμους αναπληρωτές τους ώστε να παρευρίσκονται στις 

συνεδριάσεις.    

        Χρέη γραμματέα της Κοσμητείας θα ασκεί ο  Καραδερμιτζόγλου Κυριάκος του Νικολάου, 

Προϊστάμενος της Γραμματείας της Κοσμητείας στη Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, κλάδου ΔΕ 

Διοικητικών – Γραμματέων.  

  

                                                                                             Ο Κοσμήτορας   

  της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού    

     

  

Μπαλουκτσής  Αναστάσιος  

Καθηγητής  

  

  

  

Εσωτερική Διανομή  

• Πρόεδρο & Αντιπροέεδρους της Διοικούσας Επιτροπής  

• Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού  

• Τμήματα Σχολής  

• Τμήμα Προσωπικού  

• Αναφερόμενους  

  

ΑΔΑ: ΨΔΞ346ΨΖ3Π-ΚΕΕ


		2019-10-18T15:03:38+0300
	Athens




